
NATO  misundelig  på  Ruslands
luftoperationer i Syrien
6. marts 2016 – På trods af USA’s og NATO’s offentlige kritik
af Ruslands »upræcise« bombning i krigen i Syrien, er NATO
tilsyneladende, bag lukkede døre, fuld af beundring for de
russiske luftoperationer. I en rapport om en artikel i det
tyske magasin Focus påpeger Sputnik en klassificeret NATO-
rapport,  der  indrømmer  Ruslands  overlegne  præcision  og
effektivitet, samt det russiske militærs høje, professionelle
niveau; den konkluderer, at virkningen af de russiske piloters
luftangreb er højere end alliancens. Det hemmelige dokument
siger, iflg. Focus, at 40 russiske kampfly, udstationeret på
den russiske base i Latakia, udfører op til 75 sortier om
dagen og hver gang leverer præcise og effektive luftangreb,
alt imens NATO-styrker, der har 180 kampfly, kun er i stand
til at ramme 20 mål om dagen.

En  rapport  for  et  par  dage  siden  på  SouthFront-websitet
påpeger  de  russiske  luftstyrkers  demonstration  af  evner  i
Syrien, som NATO og Vesten ikke havde forventet. Disse evner
kommer som resultat af både nye teknologier og nyt udstyr,
samt en opgradering af mandskabet. I kølvandet på krigen i
Georgien i 2008, rapporterer SouthFront, blev enheder fra de
russiske luftstyrker (VKS) konsolideret og reorganiseret, og
russiske piloter begyndte at få flere flyvetimer.

Rapporten sagde, at de russiske luftstyrker demonstrerede de
følgende evner i Syrien:

*  Evnen  til  at  deployere  og  opretholde  en  styrke  på  100
kampfly i flere måneder under vanskelige forhold, og evnen til
at opretholde en høj rate af kampmissioner.

*  Evnen  til  at  fungere  i  en  kompleks
rekognosceringsangrebsmåde, der muliggjorde efterretningsdata
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fra  forskellige  kilder,  inkl.  fly,  satellitter,  droner  og
agenter,  at  blive  konverteret  til  data  for  angrebsmål  og
således endda gøre det muligt, at mobile mål, såsom fjendtlige
kolonner af tropper og forsyninger, hurtigt kan angribes.

*  Evnen  til  at  udføre  tæt  luftstøtte,  så  vel  som  også
afbrydelse og undertrykkelse på slagmarken imod en fjende, der
opererer skjult.

* Evnen til at kunne operere under alle vejrforhold, og på
alle tider af døgnet.

* Evnen til at bruge præcisionsstyrede våben.

* Evnen til at integrere langtrækkende luftvarslingsfly såsom
A-50 samt efterretnings- og jordovervågningsfly, såsom Il-20
og Tu-214R, i operationernes overordnede koncept.

* Evnen til at bruge droner i stor skala som en del af en
integreret luftoperation.

Der  er  evner,  som  de  ikke  har  demonstreret,  såsom  de
organiserende angrebspakker for at gennembryde et luftrum, der
er kraftigt forsvaret, men dette har NATO heller ikke gjort.
»Alt  tyder  på,  at  det  russiske  VKS  ikke  vil  hvile  på
laurbærrene, men i stedet vil fortsætte med at opbygge deres
styrkeområder og fjerne svagheder, således, at det vil blive
en endnu mere kapabel styrke i den næste konflikt, det må
udkæmpe«, konkluderer SouthFront.

https://southfront.org/russia-defense-report-russian-
aerospace-forces-in-syria-and-beyond/
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